
















 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

 

MEZITÍMNÍ KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

ZA OBDOBÍ KONČÍCÍ 30. ČERVNA 2019 

 

SESTAVENÉ V SOULADU S MEZINÁRODNÍM STANDARDEM 

ÚČETNÍHO VÝKAZNICTVÍ IAS 34 MEZITÍMNÍ ÚČETNÍ 

VÝKAZNICTVÍ 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                     
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2018 

 

  
Příloha k mezitímní konsolidované účetní závěrce tvoří nedílnou součást této mezitímní konsolidované účetní 

závěrky. 

 

Obsah                    Strana 

 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU ................................................... 1 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O FINANČNÍ POZICI ........................................................ 2 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O ZMĚNĚ VLASTNÍHO KAPITÁLU ............................. 3 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ PENĚŽNÍCH TOKŮ ........................................................... 4 

PŘÍLOHA K MEZITÍMNÍ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ........................... 5 

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE ......................................................................................... 5 

2. ZÁKLADNÍ ZÁSADY ..................................................................................................... 6 

3. VÝZNAMNÉ ÚČETNÍ POLITIKY ............................................................................... 7 

4. INFORMACE O SEGMENTECH ................................................................................. 8 

5. VÝNOSY ......................................................................................................................... 11 

6. DAŇ Z PŘÍJMŮ ............................................................................................................. 13 

7. DIVIDENDY A JINÉ DISTRIBUCE ........................................................................... 13 

8. POZEMKY, BUDOVY A ZAŘÍZENÍ ......................................................................... 13 

9. NEHMOTNÁ AKTIVA ................................................................................................. 13 

10. ZÁSOBY ......................................................................................................................... 13 

11. POHLEDÁVKY A OSTATNÍ AKTIVA ..................................................................... 14 

12. PENÍZE A PENĚŽNÍ EKVIVALENTY ...................................................................... 14 

13. OBCHODNÍ A JINÉ ZÁVAZKY ................................................................................. 15 

14. FINANČNÍ AKTIVA A ZÁVAZKY ............................................................................ 15 

15. REZERVY ...................................................................................................................... 17 

16. PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY ............................................................................................ 18 

17. INVESTIČNÍ PŘÍSLIBY A MIMOROZVAHOVÉ ZÁVAZKY .............................. 18 

18. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI ......................................................... 19 

19. KONSOLIDOVANÉ SPOLEČNOSTI ........................................................................ 22 

20. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI .............................................................................................. 23 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    1 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
Příloha k mezitímní konsolidované účetní závěrce tvoří nedílnou součást této mezitímní konsolidované účetní 

závěrky. 

 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU  

  

 

Za období končící 

V milionech Kč Pozn. 30. června 2019 30. června 2018 

    

Výnosy    8 869  9 924 

Ostatní výnosy z netelekomunikačních služeb   78  112 

Náklady   -4 728  -6 273 

Provozní zisk před úroky, zdaněním, odpisy a 

snížením hodnoty aktiv (EBITDA) 
  

4 219 

 

3 763 

      

Odpisy hmotných a nehmotných aktiv   -2 285  -2 095 

Snížení hodnoty aktiv   -11  -7 

Provozní zisk (EBIT)   1 923  1 661 

      

Finanční výnosy   34  3 

Finanční náklady   -225  -231 

      

Zisk před zdaněním   1 732  1 433 

      

Daň z příjmů  6  -332  -265 

      

Zisk    1 400  1 168 

      

Ostatní úplný výsledek      

      

Položky, které jsou nebo mohou následně být 

reklasifikovány do hospodářského výsledku 
  

 

 

 

Kurzové rozdíly   0  0 

Zisky/(ztráty) z oceňovacích rozdílů ze zajištění 

peněžních toků 14 

 

12 

 

226 

Odložená daň související s ostatním úplným 

výsledkem  
 

-2 
 

-43 

Ostatní úplný výsledek očištěný o daň   10  183 

      

Celkový úplný výsledek očištěný o daň   1 410  1 351 

      

Zisk připadající:      

Akcionářům Společnosti   1 400  1 168 

      

Celkový úplný výsledek připadající:      

Akcionářům Společnosti   1 410  1 351 

 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    2 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
Příloha k mezitímní konsolidované účetní závěrce tvoří nedílnou součást této mezitímní konsolidované účetní 

závěrky. 

 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O FINANČNÍ POZICI 
 

  Ke dni  

V milionech Kč Pozn. 30. června 2019 31. prosince 2018 

 

AKTIVA  

  

      

Pozemky, budovy a zařízení 8  48 180  48 633 

Nehmotná aktiva 9  1 595  1 616 

Goodwill   11  0 

Právo užití aktiva   4 589  0 

Ostatní aktiva 11  530  467 

Dlouhodobá aktiva   54 905  50 716 

      

Zásoby 10  62  56 

Pohledávky, včetně derivátů 11  3 519  3 392 

Splatná daňová pohledávka   2  1 

Peníze a peněžní ekvivalenty 12  948  1 650 

Krátkodobá aktiva   4 531  5 099 

      

Dlouhodobá aktiva určená k prodeji   25  26 

      

Aktiva celkem   59 461  55 841 

      

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY      

      

Základní kapitál   3 102  3 102 

Oceňovací rozdíly 14  574  564 

Ostatní kapitálové fondy   14 620  14 620 

Nerozdělený zisk   1 407  2 552 

Vlastní kapitál   19 703  20 838 

       

Dlouhodobé finanční závazky 14  20 706  20 869 

Odložený daňový závazek   6 195  6 203 

Dlouhodobé rezervy 15  387  376 

Závazek z leasingu   4 608  0 

Ostatní dlouhodobé závazky, včetně derivátů 13  1 629  1 561 

Dlouhodobé závazky   33 483  29 009 

       

Krátkodobé finanční závazky 14  166  21 

Obchodní a jiné závazky 13  5 861  5 824 

Splatný daňový závazek   90  64 

Krátkodobé rezervy 15  116  85 

Krátkodobé závazky   6 275  5 994 

      

Závazky celkem   39 758  35 003 

      

Vlastní kapitál a závazky celkem   59 461  55 841 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    3 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
Příloha k mezitímní konsolidované účetní závěrce tvoří nedílnou součást této mezitímní konsolidované účetní 

závěrky. 

 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O ZMĚNĚ VLASTNÍHO KAPITÁLU 
 

Sestavený za období končící 30. června 2019 

  

V milionech Kč   Pozn. Základní 

kapitál 

Oceňovací 

rozdíly  

z kurzových 

přepočtů 

Oceňovací 

rozdíly 

ze zajištění 

peněžních 

toků 

Ostatní 

kapitálové 

fondy  

Nerozdělený 

zisk 

Celkem 

 

K 1. lednu 2019  3 102 -3 567 14 620 2 552 20 838 

Zisk za období  0 0 0 0 1 400 1 400 

Ostatní úplný 

výsledek  0 0 10 0 0 10 

Úplný výsledek   0 0 10 0 1 400 1 410 

Přiznané dividendy 7 0 0 0 0 -2 542 -2 542 

Ostatní distribuce 7 0 0 0 0 -3 -3 

K 30. červnu 2019  3 102 -3 577 14 620 1 407 19 703 

 

 
Sestavený za období končící 30. června 2018  

 

V milionech Kč   Pozn. Základní 

kapitál 

Oceňovací 

rozdíly  

z kurzových 

přepočtů 

Oceňovací 

rozdíly 

ze zajištění 

peněžních 

toků 

Ostatní 

kapitálové 

fondy  

Nerozdělený 

zisk 

Celkem 

 

K 1. lednu 2018  3 102 -3 389 14 620 2 725 20 833 

Zisk za období  0 0 0 0 1 168 1 168 

Ostatní úplný 

výsledek  0 0 183 0 0 183 

Úplný výsledek   0 0 183 0 1 168 1 351 

Přiznané dividendy 7 0 0 0 0 -2 720 -2 720 

Ostatní distribuce 7 0 0 0 0 -5 -5 

K 30. červnu 2018  3 102 -3 572 14 620 1 168 19 459 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    4 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
Příloha k mezitímní konsolidované účetní závěrce tvoří nedílnou součást této mezitímní konsolidované účetní 

závěrky. 

 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ PENĚŽNÍCH TOKŮ 

 
  Za období končící 

V milionech Kč Pozn. 30. června 2019 30. června 2018 

      
Zisk za období   1 400  1 168 

Úpravy o:      

  Odpisy hmotných a nehmotných aktiv   2 285  2 095 

  Snížení hodnoty aktiv   11  7 

  Zisky z prodeje pozemků, budov a zařízení    -18  -28 

  Čisté finanční výnosy   218  151 

  Kurzové ztráty (netto)   -27  77 

  Ostatní nepeněžní úpravy   13  16 

  Daň z příjmů   332  265 

Peněžní toky z provozní činnosti před změnou 

provozního kapitálu   4 214  3 751 

Změna provozního kapitálu:      

Změna pohledávek z obchodního styku a ostatních 

aktiv    -119  -114 

Změna zásob   -6  -17 

Změna závazků vůči věřitelům a ost. závazků   -250  232 

Změna provozních rezerv   -39  -20 

Peněžní toky z provozní činnosti    3 800  3 832 

      

Zaplacená daň z příjmů    -316  -193 

Čisté peněžní toky z provozní činnosti   3 484  3 639 

      

Peněžní toky z investiční činnosti      

Pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku   -1 777  -1 924 

Příjem z prodeje dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku   15  28 

Investice do dceřiných společností   -15  0 

Čisté peněžní toky z investiční činnosti   -1 777  -1 896 

      

Peněžní toky z finanční činnosti      

Zaplacené úroky    -74  0 

Ostatní finanční transakce   14  6 

Poskytnuté peněžní zajištění související 

s derivátovými obchody 11  -87  162 

Zaplacené dividendy 7  -1 900  -2 000 

Leasingové platby   -362  0 

Čisté peněžní toky z finanční činnosti   -2 409  -1 832 

      

Čisté zvýšení stavu peněz a peněžních ekvivalentů 12  -702  -89 

Peníze a peněžní ekvivalenty na začátku roku   1 650  843 

Peníze a peněžní ekvivalenty na konci období 12  948  754 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    5 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

PŘÍLOHA K MEZITÍMNÍ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 

Skupina Česká telekomunikační infrastruktura a.s. („Skupina“) se skládá ze společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. („Společnost“) a dceřiných společností: CZECH 

TELECOM Germany GmbH, CZECH TELECOM Austria GmbH, CETIN Finance B.V., 

CETIN služby s.r.o. a STEL-INVEST s.r.o. 

 

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vznikla odštěpením z rozdělované 

společnosti O2 Czech Republic a.s. („Rozdělení“). K zápisu Společnosti do obchodního 

rejstříku došlo 1. června 2015 s rozhodným dnem rozdělení 1. ledna 2015. 

 

Společnost je akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku, se sídlem v České republice. 

Registrované sídlo Společnosti je na adrese Olšanská 2681/6, Praha 3, 130 00, Česká republika. 

 

Majoritním akcionářem Společnosti byla k 30. červnu 2019 společnost PPF Infrastructure B.V. 

(„PPF“).  

 

Společnost je předním telekomunikačním poskytovatelem na českém trhu poskytujícím plně 

konvergentní služby. Sítí je myšlena multiservisní přístupová, agregační a páteřní 

infrastruktura, která zprostředkovává přístup zákazníků jiných operátorů k jejich fixním 

a mobilním hlasovým, datovým a video službám. 

 

Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka není auditovaná. 

 

  



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    6 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

2. ZÁKLADNÍ ZÁSADY 

 

Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka byla zpracována v souladu s Mezinárodním účetním 

standardem IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví.  

 

Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka neobsahuje veškeré informace požadované při roční 

účetní závěrce a měla by být čtena současně s roční konsolidovanou účetní závěrkou Skupiny 

k 31. prosinci 2018. Nicméně mezitímní konsolidovaná závěrka obsahuje vybrané poznámky, 

které vysvětlují transakce a události, které jsou významné k pochopení vývoje rozvahy 

a výsledků Skupiny od posledních ročních finančních výkazů.  

 

Částky uvedené v této mezitímní konsolidované účetní závěrce jsou vykázány v milionech 

korun českých (mil. Kč), pokud není uvedeno jinak. 

 

Použití odhadů a předpokladů 

 

Skupina provádí odhady a předpoklady týkající se budoucnosti. Ze své podstaty se účetní 

odhady mohou lišit od skutečných výsledků. 

 

Významné odhady provedeny Skupinou v souvislosti s aplikací Skupinových účetních politik 

jsou shodné s odhady a předpoklady použitými pro roční účetní závěrku za rok končící 

31. prosince 2018. 

 
Sezónnost 

 

V telekomunikačním segmentu nejsou žádné sezónní výkyvy. Telekomunikační podnikání 

Skupiny není považováno za sezónní. 

 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    7 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

3. VÝZNAMNÉ ÚČETNÍ POLITIKY 

 

Skupina aplikovala nový účetní standard IFRS 16 Leasing, který začal být účinný od 1. ledna 

2019. Ostatní účetní postupy použité při přípravě mezitímní konsolidované účetní závěrky jsou 

shodné se všemi postupy použitými pro roční konsolidovanou účetní závěrku za rok končící 

31. prosince 2018. 

 

Účetní postup pro vykazování splatné a odložené daně v průběhu účetního období je popsán 

v Poznámce č. 6. 

 

IFRS 16 Leasing 

 

Nový standard IFRS 16 – Leasing je povinný pro účetní období začínající 1. ledna 2019 a 

nahrazuje všechny stávající mezinárodní účetní předpisy týkající se účtování pronájmů jak u 

nájemce, tak u pronajímatele. IFRS 16 přináší jediný rozvahový účetní model leasingů pro 

nájemce. V případě, kde je Skupina v roli nájemce, účtuje o aktivech z práva k užívání, která 

představují její právo využívat podkladová aktiva, a o závazku z leasingu vyjadřující závazek 

platit leasingové platby. 

 

Skupina přijala nový standard IFRS 16 s použitím modifikované retrospektivní metody. 

Srovnatelné údaje za předchozí období nejsou upraveny. Od 1. ledna 2019 tak nově vykazuje 

aktiva a závazky zejména z titulu operativních pronájmů pozemků, nebytových prostor, 

věcných břemen, telekomunikačního vedení, kolektorů a kabelovodů a aut. Povaha 

souvisejících nákladů se změnila, když namísto doposud vykazovaných provozních nákladů (v 

rámci provozního zisku EBITDA) účtuje Skupina nově o odpisech aktiva z práva k užívání a o 

úrokových nákladech na závazku z leasingu. 

 

Tabulka přechodu na IFRS 16: 

 

V milionech Kč 

 

Souhrn budoucích minimálních plateb z operativního leasingu  

k 31. prosinci 2018 4 864 

Nájemní smlouvy nerelevantní pro IFRS 16 -150 

Efekt použití diskontní úrokové míry -1 029 

Efekt pravděpodobného využití opcí na prodloužení nájmu 1 116 

Závazek z leasingu (IFRS 16) k 1. lednu 2019 4 801 

 

Počáteční zůstatek aktiva z práva k užívání byl k 1. lednu 2019 roven počáteční hodnotě 

závazku z leasingu (IFRS 16) ve výši 4 801 mil. Kč. 

 

Nové vydané standardy, které nejsou v platnosti k 30. červnu 2019 (zahrnuty jsou 

standardy relevantní pro Skupinu) 

Standard a změny Účinnost 

IFRS 10 and IAS 8 

(novelizace) 

Prodej nebo vklad aktiv mezi investorem a jeho 

přidruženým či společným podnikem  

 Odloženo na 

neurčito 

 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    8 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

4. INFORMACE O SEGMENTECH 

 

Skupina vykazuje dva hlavní provozní segmenty: 

 

• Národní služby – poskytování velkoobchodních telekomunikačních služeb (mobilních, 

fixních a datových služeb) ostatním českým operátorům, s využitím síťové 

infrastruktury Skupiny v České republice; toto je hlavní předmět podnikání Skupiny  

• Mezinárodní tranzit - směrování a terminace převážně mezinárodního hlasového 

provozu mezinárodních operátorů, s využitím přístupových bodů mimo Českou 

republiku. 

 

Mezinárodní tranzit je vykazován jako oddělená část podnikání Skupiny z těchto důvodů: 

 

I. Podstata mezinárodního tranzitního podnikání je zásadně odlišná od hlavního předmětu 

podnikání Skupiny. V případě hlavního předmětu podnikání Společnost prodává služby 

své vlastní síťové infrastruktury na českém velkoobchodním telekomunikačním trhu. 

V případě mezinárodního tranzitu vystupuje Skupina jako poskytovatel propojení mezi 

mezinárodními operátory a dosahuje určitého malého zisku přeprodejem jednotek 

provozu. 

 

II. Vystavení Skupiny finančnímu riziku z mezinárodního tranzitu je významně nižší než 

v případě hlavního předmětu podnikání Skupiny. Dopad případného snížení účetní 

zůstatkové hodnoty majetku spojeného s poskytováním služeb mezinárodního tranzitu 

je zanedbatelný, protože mezinárodní tranzit je investičně nenáročný. 

 

III. Pro mezinárodní tranzit jsou k dispozici oddělené finanční informace a vedení 

společnosti vyhodnocuje dosažené výsledky a činí rozhodnutí o zdrojích, které budou 

tomuto segmentu přiděleny odděleně, bez dopadu na hlavní předmět podnikání 

Skupiny. 

 

Skupina vykazuje významné výnosy z mezinárodního tranzitu, avšak EBITDA marže z tohoto 

segmentu je zcela odlišná ve srovnání s marží hlavního předmětu podnikání Skupiny, neboť 

podstatou mezinárodních tranzitních služeb je přeprodej. 

Výsledky všech segmentů jsou pravidelně kontrolovány a ověřovány. 

 

 

 

 

 

 

 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    9 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

Období končící 30. června 

2019 

Národní 

služby 

Mezinárodní 

tranzit 

Vykazované 

segmenty 

celkem 

Odsouhlase-

ní na 

výkazy 

Skupina 

V milionech Kč 

Výnosy  5 839  3 030  8 869  0  8 869 

Ostatní výnosy 

z netelekomunikačních služeb 
 0  0  0 

 
78 

 
78 

Celkové náklady  -1 754  -2 896   - 4 650  -78  -4 728 

 
          

Provozní zisk před úroky, 

zdaněním, odpisy a snížením 

hodnoty aktiv (EBITDA) 

 

4 085  134  4 219  0  4 219 

 
          

Odpisy hmotného a nehmotného 

majetku 
 -2 274  -11  -2 285 

 
0 

 
- 2 285 

Ztráta ze snížení hodnoty aktiv  -11  0  -11    -11 

 
          

Provozní zisk (EBIT)  1 800  123  1 923  0  1 923 

Finanční zisk (netto)          -191 

Zisk před zdaněním          1 723 

Daň z příjmů          -332 

Zisk           1 400 

           

Přírůstky dl. majetku  1 439  0  1 439   0 1 439 

 
          

K 30. červnu 2019           

           

Aktiva celkem  58 289  1 172  59 461  0  59 461 

Obchodní a jiné závazky  4 842  1 019  5 861  0  5 861 

Ostatní závazky  33 897  0  33 897  0  33 897 

Závazky celkem  38 739  1 019  39 758  0  39 758 

  



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    10 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

 
Období končící 30. června 

2018 

Národní 

služby 

Mezinárodní 

tranzit 

Vykazované 

segmenty 

celkem 

Odsouhlase-

ní na 

výkazy 

Skupina 

V milionech Kč 

Výnosy  5 761  4 163  9 924  0  9 924 

Ostatní výnosy 

z netelekomunikačních služeb 
 0  0  0 

 
112 

 
112 

Celkové náklady  -2 127  -4 034  -6 161  -112  -6 273 

 
          

Provozní zisk před úroky, 

zdaněním, odpisy a snížením 

hodnoty aktiv (EBITDA) 

 

3 634  129  3 763  0  3 763 

 
          

Odpisy hmotného a nehmotného 

majetku 
 -2 076  -19  -2 095 

 
0 

 
-2 095 

Ztráta ze snížení hodnoty aktiv  -7  0  -7  0  -7 

 
          

Provozní zisk (EBIT)  1 551  110  1 661  0  1 661 

Finanční zisk (netto)          -228 

Zisk před zdaněním          1 433 

Daň z příjmů          -265 

Zisk           1 168 

           

Přírůstky dl. majetku  1 697  0  1 697  0  1 697 

 
          

K 30. červnu 2018           

           

Aktiva celkem  53 077  1 110  54 187  0  54 187 

Obchodní a jiné závazky  4 696  862  5 558  0  5 558 

Ostatní závazky  29 170  0  29 170  0  29 170 

Závazky celkem  33 866  862  34 728  0  34 728 

 

Skupina prezentuje svoje segmenty v kategorii provozních výnosů a nákladů, finanční výnosy 

a náklady a daňové náklady jsou již prezentovány společně za celou Skupinu. 

Výnosy od jednoho zákazníka ze segmentu Národní služby a Mezinárodní transit představují 

více než 10 % výnosů Skupiny. Za období končící 30. června 2019 byly tyto výnosy 4 975 mil. 

Kč a za období končící 30. června 2018 byly 5 011 mil. Kč. 

  



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    11 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

Následující tabulka shrnuje informace o rozdělení výnosů podle sídla společnosti, vůči které 

byly výnosy realizovány: 

Výnosy  

V milionech Kč 

Období 

30. června 2019 

Období 

30. června 2018 

Česká Republika  6 153  6 075 

Německo  261  661 

Slovensko  185  393 

Ostatní země EU 

 

 

 1 691  1 709 

Švýcarsko  124  565 

Ostatní země mimo EU  455  521 

Výnosy celkem  8 869  9 924 

 

5. VÝNOSY 

 

Kategorizace výnosů ze smluv se zákazníky 

V následující tabulce jsou výnosy ze smluv se zákazníky členěny dle hlavních provozních 

segmentů a poskytovaných produktů. Míra kategorizace výnosů ze smluv se zákazníky 

reflektuje specifické odvětví Skupiny a také způsob, jakým Skupina reportuje a sleduje výnosy 

pro interní účely. V tabulce jsou rovněž součtové řádky umožňující odsouhlasení výnosů na 

údaje uvedené v segmentové analýze dle IFRS 8 (Poznámka č. 4).  

 

Výnosy  

V milionech Kč 

Období končící 

30. června 2019 

Období končící  

30. června 2018 

Národní služby     

Výnosy ze služeb mobilní sítě  2 428  2 329 

Výnosy z masových služeb fixní sítě  2 223  2 245 

Výnosy z datových služeb  688  690 

Ostatní telekomunikační výnosy  500  497 

  5 839  5 761 

Mezinárodní tranzit     

Výnosy z tranzitu  3 030  4 163 

Celkem  8 869  9 924 

     

 

Výnosy od spřízněných osob jsou uvedeny v Poznámce č. 19. 

  



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    12 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

V následující tabulce jsou výnosy ze smluv se zákazníky rozděleny dle geografického členění. 

 

Výnosy  

V milionech Kč 

    Období končící 

30. června 2019 

Národní služby 

Česká 

 republika  EU 

 

Mimo EU 

 

Celkem 

Výnosy ze služeb mobilní sítě 2 428  0  0  2 428 

Výnosy z masových služeb fixní sítě 2 223  0  0  2 223 

Výnosy z datových služeb 648  39  1  688 

Ostatní telekomunikační výnosy 492  8  0  500 

 5 791  47  1  5 839 

        

Mezinárodní tranzit 

Česká 

republika  EU 

 

Mimo EU 

 

Celkem 

Výnosy z tranzitu 362  2 090  578  3 030 

Celkem 6 153  2 137  579  8 869 

 

 

Výnosy  

V milionech Kč 

    Období končící  

30. června 2018 

Národní služby 

Česká 

 republika  EU 

 

Mimo EU 

 

Celkem 

Výnosy ze služeb mobilní sítě 2 329  0  0  2 329 

Výnosy z masových služeb fixní sítě 2 245  0  0  2 245 

Výnosy z datových služeb 656  23  11  690 

Ostatní telekomunikační výnosy 489  8  0  497 

 5 719  31  11  5 761 

        

Mezinárodní tranzit 

Česká 

republika  EU 

 

Mimo EU 

 

Celkem 

Výnosy z tranzitu 314  2 150  1 699  4 163 

Celkem 6 033  2 181  1 710  9 924 

 

Společnost nerealizuje výnosy z jednorázových plnění, veškeré výnosy plynou z průběžného 

plnění. 

 

  



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    13 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

6. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

 

V milionech Kč 

Období končící 

30. června 2019 

Období končící  

30. června 2018 

Celkový daňový náklad obsahuje:     

  Běžnou daňovou povinnost  342  300 

  Odloženou daň   -10  -35 

Daň z příjmů  332  265 

 

Pro kalkulaci odložené daně byla použita statutární sazba 19 % pro Českou republiku 

(2018: 19 %). 

 

7. DIVIDENDY A JINÉ DISTRIBUCE 

 

V milionech Kč 

Období končící 

30. června 2019 

Období končící  

30. června 2018 

  Dividendy ze zisku (přiznané)  2 542  2 720 

  Ostatní distribuce  3  5 

Celkem  2 545  2 725 

 

Schválení zisku za rok 2018 a rozhodnutí o výplatě dividend se uskutečnilo na valné hromadě, 

která se konala 22. března 2019 (za rok 2017: 7. června 2018). Výplata první splátky ve výši 

1 900 mil. Kč proběhla dne 29. března 2019 a výplata druhé splátky ve výši 642 mil. Kč 

proběhla dne 15. července 2019. 

 

8. POZEMKY, BUDOVY A ZAŘÍZENÍ 

 

Během období končícího 30. června 2019 pořídila Skupina pozemky, budovy a zařízení 

ve výši 1 265 mil. Kč (za období končící 30. června 2018: 1 509 mil. Kč) a vyřadila aktiva 

v zůstatkové hodnotě 4 mil. Kč (za období končící 30. června 2018: 216 mil. Kč). 

 

9. NEHMOTNÁ AKTIVA 

 

Během období končícího 30. června 2019 pořídila Skupina nehmotná aktiva v celkové výši 175 

mil. Kč (za období končící 30. června 2018: 188 mil. Kč) a vyřadila aktiva v zůstatkové hodnotě 

0 mil. Kč (za období končící 30. června 2018: 5 mil. Kč). 

 

V období končícím 30. června 2019 vykázala Skupina snížení hodnoty aktiv v celkové výši 12 

mil. Kč (za období končící 30. června 2018: 7 mil. Kč).  

 

10. ZÁSOBY 

 

K 30. červnu 2019 vykázala Skupina opravnou položku pro nadbytečné a pomalu obrátkové 

zásoby ve výši 6 mil. Kč (k 31. prosinci 2018: 6 mil. Kč).  

 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    14 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

11. POHLEDÁVKY A OSTATNÍ AKTIVA 

 

V milionech Kč 30. června 2019 31. prosince 2018 

Pohledávky z obchodního styku vůči třetím stranám (netto) 

 

2 305  2 187 

Pohledávky z obchodního styku vůči spřízněným osobám 

(Poznámka č. 18) 

 

860  1 020 

Náklady příštích období  412  279 

Daňové pohledávky  138  129 

Finanční deriváty  0  11 

Zálohy  92  79 

Poskytnuté peněžní zajištění v souvislosti s derivátovými 

transakcemi (Poznámka č. 14) 

 

231  144 

Ostatní pohledávky (netto)  11  10 

Pohledávky a ostatní aktiva celkem  4 049  3 859 

 

Pohledávky z obchodního styku a ostatní pohledávky jsou sníženy o opravné položky 

k pochybným pohledávkám ve výši 89 mil. Kč (31. prosince 2018: 76 mil. Kč). 

 

Pohledávky za spřízněnými stranami jsou uvedeny v Poznámce č. 18. 

 

Poskytnuté peněžní zajištění představuje jednostranné zajištění dlouhodobých derivátových 

transakcí Skupiny, viz Poznámka č. 14, vyplývající z povinnosti Skupiny složit protistraně po 

dobu trvání derivátových obchodů peněžní prostředky, kdy jejich výška je vypočtena 

z nominální a tržní hodnoty finančního derivátu. Výška poskytnutého zajištění se pravidelně 

aktualizuje. 

 

12. PENÍZE A PENĚŽNÍ EKVIVALENTY 

 

V milionech Kč 30. června 2019 31. prosince 2018 

Peněžní zůstatky a ostatní peněžní ekvivalenty 51  1 348 

Peněžní zůstatky a ostatní peněžní ekvivalenty mezi 

spřízněnými osobami  897  302 

Celkem peníze a peněžní ekvivalenty 948  1 650 

 

Položka Peněžní zůstatky a ostatní peněžní ekvivalenty obsahuje zůstatek bankovních účtů 

sdružení ve výši 41 mil. Kč (k 31. prosinci 2018: 40 mil. Kč). Jedná se o účelově založená 

sdružení s dalšími podnikatelskými subjekty, kde je Skupina v roli vedoucího. 

 

K 30. červnu 2019 neměla Skupina žádné finanční přísliby. K 31. prosinci 2018 měla Skupina 

k dispozici nečerpaný nezávazný kontokorentní úvěr v maximální výši 500 mil. Kč a dále 

nečerpanou nezávaznou revolvingovou úvěrovou linku s limitem 175 mil. Kč. 

 

 

 

 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    15 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

13. OBCHODNÍ A JINÉ ZÁVAZKY 

 

V milionech Kč 30. června 2019 31. prosince 2018 

Závazky z obchodního styku  5 259  5 228  

DPH, ostatní daně a sociální pojištění  97  103  

Krátkodobé výnosy příštích období  313  274  

Závazky vůči zaměstnancům a benefity  180  211  

Ostatní závazky  12  8  

Obchodní a jiné závazky - krátkodobé  5 861  5 824  

      

Finanční deriváty   113  0  

Závazky IFRS 16  4 608  0  

Dlouhodobé výnosy příštích období  1 516  1 561  

Ostatní dlouhodobé závazky, včetně derivátů  6 237  1 561  

 

Závazky vůči spřízněným osobám jsou uvedeny v Poznámce č. 18. 

 

Výnosy příštích období především zahrnují časově rozlišené příjmy z instalačních poplatků z 

dlouhodobých pronájmů optických vláken.  

 

14. FINANČNÍ AKTIVA A ZÁVAZKY 

 

Emitované dluhopisy 

V milionech Kč     

 

   30. června 2019 

Datum emise 

Datum 

splatnosti ISIN 

Úrok. 

sazba 

Měna  

Nominální 

hodnota  

Čistá 

účetní 

hodnota 

6. prosince 2016 6. prosince 2021 XS1529934801 1,423 EUR  15 903  16 000 

6. prosince 2016 6. prosince 2023 XS1529936335 1,250 CZK  4 866  4 868 

Celkem      20 769  20 868 

       

V milionech Kč 

    

 

   

 31. prosince 2018 

Datum emise 

Datum 

splatnosti ISIN 

Úrok. 

sazba 

Měna  

Nominální 

hodnota  

Čistá 

účetní 

hodnota 

6. prosince 2016 6. prosince 2021 XS1529934801 1,423 EUR  16 078  16 056 

6. prosince 2016 6. prosince 2023 XS1529936335 1,250 CZK  4 866  4 834 

Celkem      20 944  20 890 

 

 

  



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    16 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

Zajišťovací účetnictví 

 

Skupina aplikuje zajišťovací účetnictví při zajištění peněžních toků od prosince 2016. 

 

Oceňovací rozdíly ze zajištění peněžních toků 

V milionech Kč 2019 

Reálná hodnota efektivní části zajištění peněžních toků k 1. lednu 700 

Pohledávka/(závazek) z titulu odložené daně související s oceňovacím rozdílem k 1. lednu -133 

Celkem zůstatek k 1. lednu 567 

  

Čisté zisky/(ztráty) ze změny reálné hodnoty zajišťovacího nástroje za období 12 

     Cross currency swap  

Kumulované čisté zisky/(ztráty) ze zajištění peněžních toku převedené za období do výkazu 

zisku a ztráty 0 

     Cross currency swap  

Daňový dopad ze zajištění peněžních toků za období -2 

  

Reálná hodnota efektivní části zajištění peněžních toků k 30. červnu 712 

Pohledávka/(závazek) z titulu odložené daně související s oceňovacím rozdílem 

k 30. červnu -135 

Celkem zůstatek k 30. červnu 577 

 

Reálné hodnoty finančních nástrojů 

 

V následující tabulce jsou uvedeny odhadované hodnoty a reálné hodnoty finančních aktiv a 

pasiv, které nejsou ve výkazu o finanční pozici vykázány v reálné hodnotě: 

 
V milionech Kč 30. června 2019 

 

Úroveň 1 Úroveň 2 Úroveň 3 Reálná 

hodnota 

Účetní 

hodnota Rozdíl 

Finanční aktiva       

Peníze a peněžní ekvivalenty 0 0 948 948 948 0 

Pohledávky a ostatní aktiva (vyjma 

derivátů) 0 0 4 049 4 049 4 049 0 

Finanční závazky       

Dluhopisy (včetně časového 

rozlišení) 0 21 044 0 21 044 20 868 176 

Obchodní a jiné závazky 0 0 5 861 5 861 5 861  

 

  



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    17 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

 
V milionech Kč 31. prosince 2018 

 

Úroveň 1 Úroveň 2 Úroveň 3 Reálná 

hodnota 

Účetní 

hodnota 

Rozdíl 

Finanční aktiva       

Peníze a peněžní ekvivalenty 0 0 1 650 1 650 1 650 0 

Pohledávky a ostatní aktiva (vyjma 

derivátů) 0 0 3 848 3 848 3 848 0 

Finanční závazky       

Dluhopisy (včetně časového 

rozlišení) 0 21 037 0 21 037 20 890 147 

Obchodní a jiné závazky 0 0 5 824 5 824 5 824 0 

 

Reálná hodnota dluhopisů byla odvozena z tržní hodnoty vydaných dluhopisů obchodovaných 

na veřejně obchodovaném trhu. 

 

Finanční nástroje oceňované reálnou hodnotou 

 

V milionech Kč 

Reálná hodnota  

k 30. červnu 2019 

Reálná hodnota  

k 31. prosinci 2018 

 Úroveň 1 Úroveň 2 Úroveň 3 Úroveň 1 Úroveň 2 Úroveň 3 

       

Kladné reálné hodnoty finančních 

derivátů 0 0 0 0 11 0 

       

Záporné reálné hodnoty 

finančních derivátů 0 113 0 0 0 0 

 

 

Reálná hodnota derivátů byla určena diskontováním očekávaných budoucích peněžních toků 

s použitím běžných úrokových sazeb k 30. červnu 2019 a 31. prosinci 2018. 

 

15. REZERVY  

 

 

V milionech Kč 

Rezerva na demontáž a 

uvedení do původního stavu Ostatní rezervy Celkem 

K 1. lednu 2019 360 101 461 

Tvorba rezerv 50 38 88 

Čerpání rezerv -9 -37 -46 

K 30. červnu 2019 401 102 503 

 

 

 

V milionech Kč 

Rezerva na demontáž a 

uvedení do původního stavu Ostatní rezervy Celkem 

K 1. lednu 2018 367 120 487 

Tvorba rezerv 0 33 33 

Čerpání rezerv -16 -37 -53 

K 30. červnu 2018 351 116 467 

    



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    18 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

 

V milionech Kč 

Rezerva na demontáž a 

uvedení do původního stavu Ostatní rezervy Celkem 

30. června 2019    

Krátkodobé rezervy 27 89 116 

Dlouhodobé rezervy 374 13 387 

 401 102 503 

    

31. prosince 2018    

Krátkodobé rezervy 27 58 85 

Dlouhodobé rezervy 333 43 376 

 360 101 461 

 

Skupina vykázala rezervu na náklady spojené s demontáží, odstraněním hmotného majetku a 

jeho uvedením do původního stavu ve výši 401 mil. Kč (31. prosince 2018: 360 mil. Kč). Na 

základě odhadu managementu, tržních cen a historických nákladů byly diskontovány scénáře 

budoucích nákladů na současnou hodnotu. Diskontní sazby jsou určeny individuálně podle 

očekávaného roku demontáží a odstraňování majetku.  

 

Ostatní rezervy zahrnují rezervu na odstupné ve výši 20 mil. Kč (31. prosince 2018: 27 mil. Kč). 

U ostatních rezerv, u nichž není jistá doba splatnosti, se očekává, že by měly být využity 

v průběhu příštích dvanácti měsíců od data sestavení mezitímní konsolidované účetní závěrky. 

 

16. PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY 

 

V říjnu 2016 oznámila Evropská Komise zahájení formální fáze šetření ve věci spolupráce O2 

Czech Republic, Společnosti a T-Mobile Czech Republic při sdílení sítí, s cílem přezkoumat, 

zda spolupráce neomezuje hospodářskou soutěž na českém trhu a nebrání tak inovacím,  

v rozporu s antimonopolními pravidly EU. Společnost s šetřením EK plně spolupracuje a ze 

strany EK nedošlo ke dni sestavení konsolidované mezitímní účetní závěrky k žádným 

konkrétním závěrům o porušení soutěžních pravidel.  

 

17. INVESTIČNÍ PŘÍSLIBY A MIMOROZVAHOVÉ ZÁVAZKY 

 

Investiční výdaje smluvně potvrzené dosud nezahrnuté v konsolidované účetní závěrce 

k 30. červnu 2019 představují 509 mil. Kč (31. prosince 2018: 635 mil. Kč). Většina mimo-

rozvahových závazků se pojí k telekomunikačním sítím a servisním smlouvám. 

 

Dne 25. května 2018 Společnost uzavřela novou nájemní smlouvu na nájem nových prostor pro 

sídlo Společnosti. Doba trvání nájmu je 12 let. Společnost má omezené možnosti výpovědi 

z této smlouvy, proto eviduje mimorozvahový závazek ve výši 494 mil. Kč. 

 

 

 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    19 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

18. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI 

 

Skupina je součástí Skupiny PPF. 

Skupina PPF investuje do řady odvětví od bankovnictví a finančních služeb, přes 

telekomunikace, nemovitosti, maloobchodní služby, pojišťovnictví, těžbu nerostů a 

zemědělství až po biotechnologie. Skupina PPF působí v Evropě, Rusku, Asii a USA.  

Všechny transakce se spřízněnými osobami byly uskutečněny na základě běžných obchodních 

podmínek a v tržních cenách. Zůstatky pohledávek a závazků nejsou úročeny (vyjma finančních 

aktiv a závazků určených k financování), nejsou zajištěny a plnění se očekává buď v hotovosti, 

nebo jsou prováděny vzájemné zápočty. Zůstatky finančních aktiv jsou prověřovány na snížení 

hodnoty k datu sestavení účetní závěrky. Nebyla účtována žádná opravná položka z titulu 

snížení hodnoty. 

  



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    20 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

Uskutečněné transakce se spřízněnými osobami: 

 

a) Transakce se spřízněnými osobami 

 

 Objem vzájemných transakcí Pohledávky/Závazky k  

V milionech Kč 

Období 

končící 

30. června 

2019 

Období 

končící 

30. června 

2018 

30. červnu 

2019 

31. prosinci 

2018 

Prodej služeb     

Ostatní podniky ve skupině PPF 5 235 5 093 1 091 1 020 

    z toho: O2 Czech Republic a.s. 4 975 5 011 991 993 

     

Nákup služeb     

Ostatní podniky ve skupině PPF 274 227 236 224 

    z toho: O2 Czech Republic a.s. 113 110 172 185 

     

Kladné hodnoty finančních 

derivátů     

Ostatní podniky ve skupině PPF 0 0 0 11 

     

Záporné hodnoty finančních 

derivátů     

Ostatní podniky ve skupině PPF 0 0 113 0 

     

Nominální hodnota finančních 

derivátů     

Ostatní podniky ve skupině PPF 0 0 14 429 14 429 

     

Peněžní ekvivalenty     

Ostatní podniky ve skupině PPF 0 0 897 383 

     

Dividendy     

Akcionáři společnosti 0 0 642 0 

 

 

Pohledávky a závazky zahrnují pohledávky a závazky z obchodních vztahů popsaných 

v Poznámce č. 11 a 13. 

 

Skupina neeviduje dlouhodobé závazky s dobou splatnosti delší než pět let. 

 



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    21 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

V období končícím 30. června 2019 dosáhly kapitálové investice se spřízněnými osobami 

celkové hodnoty 8 mil. Kč (za období končící 30. června 2018: 0 mil. Kč).  

 

 

b) Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů a vrcholového vedení 

 

 

Období končící 

30. června 2019 

Období končící 

30. června 2018 

   

Odměny z titulu výkonu funkce v mil. Kč   

   Představenstvo 8 10 

   Dozorčí rada 0 0 

   Vrcholový management 14 17 

Počet členů   

   Představenstvo 3 3 

   Dozorčí rada 3 3 

   Vrcholový management 9 11 

 

V obdobích končících 30. června 2019 a 30. června 2018 nebyly poskytnuty členům 

představenstva, dozorčí rady a vrcholovému vedení žádné půjčky. 

 

 

  



Česká telekomunikační infrastruktura a.s.                    22 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za období končící 30. června 2019 

 

  
 

 

19. KONSOLIDOVANÉ SPOLEČNOSTI  

 
K 30. červnu 2019 

 

Dceřiné společnosti 

Podíl 

Skupiny 

Pořizovací 

hodnota 

v mil. Kč 

Země 

původu Předmět činnosti 

Metoda 

konsolidace 

1. CZECH TELECOM 

Germany GmbH 

100 % 10 Německo  Služby v oblasti 

přenosu dat 

Plná konsolidace 

2. CZECH TELECOM 

Austria GmbH 

100 % 6 Rakousko Služby v oblasti 

přenosu dat 

Plná konsolidace 

3. CETIN Finance B.V. 100 % 56 Nizozemí Finanční služby Plná konsolidace 

4. CETIN služby s.r.o. 100 % *0 Česká 

republika 

Ostatní služby Plná konsolidace 

5. STEL-INVEST s.r.o. 100 % 15 Česká 

republika 

Ostatní služby Plná konsolidace 

*200 tis. Kč       

 

 

K 31. prosinci 2018 

 

Dceřiné společnosti 

Podíl 

Skupiny 

Pořizovací 

hodnota 

v mil. Kč 

Země 

původu Předmět činnosti 

Metoda 

konsolidace 

1. CZECH TELECOM 

Germany GmbH 

100 % 10 Německo  Služby v oblasti 

přenosu dat 

Plná konsolidace 

2. CZECH TELECOM 

Austria GmbH 

100 % 6 Rakousko Služby v oblasti 

přenosu dat 

Plná konsolidace 

3. CETIN Finance B.V. 100 % 56 Nizozemí Finanční služby Plná konsolidace 

4. CETIN služby s.r.o. 100 % *0 Česká 

republika 

Ostatní služby Plná konsolidace 

*200 tis. Kč       

 

Rozhodnutím představenstva ze dne 11. prosince 2018 dojde ke zrušení dceřiných společností 

CZECH TELCOM Germany GmbH a CZECH TELECOM Austria GmbH k 31. prosinci 2018. 

Proces rušení bude probíhat v průběhu roku 2019 resp. 2020 dle právních předpisů jednotlivých 

zemí. 

 
  




